Управление образованием администрации

муниципального образования Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 14»

имени Аксенова Виктора Антоновича

П Р И К А З

              От 02.02.2024г.                                                                        № 21

х. Песчаный

               Об организации всероссийских проверочных работ в 2024 году

      В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023г. №2160 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию проведения ВПР в 2024

году (координатором) Гюнтер Д.С. зам.директора по УВР.

2. Утвердить даты проведения ВПР в 4-8,11 классах по всем учебным

предметам согласно графику, а также для каждого класса в

параллели дополнительно два предмета на основе случайного

выбора.  (Приложение 1)

3. Утвердить предметную комиссию по оцениванию Всероссийских

проверочных работ в  2024году (Приложение 2)

4. Проводить ВПР во вторник и четверг на втором, третьем уроках, в

соответствии с графиком ВПР -2024, а также нормами СанПин.

5. Выставлять отметки обучающимся по итогам ВПР в электронный

(классный) журнал.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 14»                                                    В.Н. Агаркова

Приложение 1

К приказу от № 21 от 02.02.2024г.

График проведения ВПР – 2024

4 -11 классы

 (период с 01.03.2024г. по 17.05.2024г.)

Дата проведения Класс Учебный предмет

05.03.2024г. 11

История

07.03.2024г. Биология

12.03.2024г. География

14.03.2024г. Физика

19.03.2024г. Химия

21.03.2024г. Единая проверочная

работа по социально-

гуманитарным

предметам

19.03.2024г. 4 Русский язык

20.03.2024г. Русский язык

23.04.2024г. Окружающий мир

09.04.2024г. Математика

19.03.2024г. 5  Русский язык

09.04.2024г. Математика

11.04.2024г. Биология

16.04.2024г. История

19.03.2024г. 6 Русский язык

11.04.2024г. Математика

16.04.2024г. Естественно-научный

23.04.2024г. Гуманитарный

21.03.2024г. 7

Русский язык

09.04.2024г. Математика

16.04.2024г. Естественно-научный

23.04.2024г. Гуманитарный

21.03.2024г. 8 Русский язык

11.04.2024г. Математика

16.04.2024г. Естественно-научный

18.04.2024г. Гуманитарный

Приложение 2

К приказу от № 21 от 02.02.2024г.

Предметная комиссия по оцениванию

Всероссийских проверочных работ в  2024году

1. Агаркова В.Н. – председатель – директор

2. Гюнтер Д.С. – зам.председателя – зам.директора по УВР

Учебный предмет Класс Эксперты

Биология  11

Гюнтер Д.С. – учитель начальных

классов

Химия  Королева Н.А. – учитель географии

Физика  Гонтарь Н.Г. – учитель математики

География  Дьякова Т.И. – учитель биологии

История  Майстренко Г.Н. – учитель

обществознания

Русский язык

4 Голанова Л.А. – учитель начальных

классов

Окружающий мир Голанова Л.А.– учитель начальных

классов

Математика  Голанова Л.А. – учитель начальных

классов

История  5  Майстренко Г.Н. – учитель

обществознания

Биология  Королева Н.А. – учитель географии

Русский язык Сапрунова Л.А. – учитель русского

языка

Математика Кислякова Н.Р. – учитель физики

Русский язык 6 Дейкина Н.В. – учитель русского

языка

Математика  Гонтарь Н.Г. – учитель математики

История Майстренко Г.Н. – учитель

обществознания

Биология Королева Н.А. – учитель географии

География Дьякова Т.И. – учитель биологии

Общесвознание Печаткина О.А. – учитель истории

Русский язык 7

Дейкина Н.В. - учитель русского

языка

Математика  Бельчиков В.А. – учитель математики

История Майстренко Г.Н. – учитель

обществознания

Биология Королева Н.А. – учитель географии

География Дьякова Т.И. – учитель биологии

Общесвознание Печаткина О.А. – учитель истории

Физика  Гонтарь Н.Г. – учитель математики

Русский язык 8 Сапрунова Л.А. - учитель русского

языка

Математика  Бельчиков В.А. - учитель физики

История Майстренко Г.Н. – учитель

обществознания

Биология Королева Н.А. – учитель географии

География Дьякова Т.И. – учитель биологии

Обществознание Печаткина О.А. – учитель истории

Физика Гонтарь Н.Г. – учитель математики

Химия Дьякова Т.И. – учитель биологии

	Управление образованием администрации
	муниципального образования Тбилисский район
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа № 14»
	П Р И К А З
	От 02.02.2024г.                                                                        № 21
	х. Песчаный
	Об организации всероссийских проверочных работ в 2024 году